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SHTOJCA 1


FORMULARI I APLIKIMIT

Thirrje për propozime:
 (Ri)integrimi Ekonomik për Persona të Riatdhesuar dhe të Huaj 

	Ju lutemi lexoni me kujdes udhëzimet e dorëzimit përpara se të plotësoni formularin e aplikimit për thirrjen (Ri)integrimi Ekonomik për Persona të Riatdhesuar dhe të Huaj.
Ky formular duhet të plotësohet me kujdes dhe sa më qartë që të jetë e mundur në mënyrë që të bëhet një vlerësim më i mirë i cilësisë së projekt-propozimeve. Informacionet duhet të jenë të sakta dhe të plota në mënyrë që të ofrojnë detaje të mjaftueshme për të kuptuar qartë projekt-propozimin.



	I. [bookmark: _Hlk107562293]INFORMACIONET E PËRGJITHSHME PËR APLIKANTIN E PROJEKTIT

	INFORMACIONET THEMELORE PËR ORGANIZATËN E APLIKANTIT

	1. Emri i organizatës
	

	2. Adresa e plotë (rruga dhe numri)
	

	3. Kodi postar i zyrës kryesore
	

	4. Emri i përfaqësuesit të autorizuar të OJQ-së, adresa, email-i dhe pozita aktuale
	

	5. Tel.
	
	6. Mobile phone
	

	7. Adresa elektronike (email-i) e organizatës
	

	8. Faqja e internetit
	

	9. Viti i themelimit
	

	10. Data e regjistrimit në regjistrin e OJQ-ve
	
	11. NGO Registration Number
	

	12. E regjistruar në (emri i organit të regjistrimit)
	

	13. Numri fiskal
	

	14. Numri i llogarisë bankare përfshirë IBAN
	

	15. Lloji i OJQ-së (shoqatë / fondacion)
	

	16. Objektivat e themelimit në përputhje me statutin e OJQ-së
	

	17. Qëllimi dhe fushëveprimi
	

	18. Gjithsej numri i stafit/anëtarëve
	

	
	Individët
	
	Person juridik
	

	19. A e ka organizata juaj statusin e përfituesit publik? (Vendos “x”)
	YES
	
	NO
	

	20. Qarkullimi total i organizatës në vitin 2021 dhe 2020 (shkruani shumën)
	

	21. Burimet e të ardhurave
(Institucioni, përfshirë shumat)

	a) Burimet publike qendrore (ministritë dhe agjencitë e qeverisë qendrore)
	

	b) Burimet publike komunale
	

	c) Donatorët e huaj, qeveritë dhe organizatat ndërkombëtare (përfshirë BE-në)
	

	d) Kompanitë dhe personat e tjerë juridikë
	

	e) Qytetarët
	

	f) Organizata të tjera joqeveritare
	

	g) Të ardhurat nga tarifa e anëtarësimit
	

	22. Informacione për zyrat/hapësirën në të cilën operon OJQ-ja

	a) Hapësirë në pronësi vetanake (shënoni madhësinë në m²)
	

	b) Hapësirë ​​me qira 
(shënoni madhësinë në m²)
	

	c) [bookmark: _GoBack]Hapësirë publike e ndarë nga komuna / qeveria / ndërmarrja publike / (shënoni madhësinë në m² dhe shumën e qirasë mujore)
	

	23. A përgatit OJQ-ja juaj një raport vjetor të punës? (Vendos “x”)
	YES
	
	NO
	

	a) Nëse jeni përgjigjur “po”, kujt i është dorëzuar dhe si ia keni prezantuar publikut?
	

	II. INFORMACIONE PËR APLIKIMIN PËR PROJEKT

	24. Emri i projektit të sugjeruar:

	

	25. Përmbledhja e projektit (një prezantim  i shkurtër i informacioneve themelore rreth projektit në jo më shumë se 300 fjalë)

	

	26. Rajoni (et) gjeografik i zbatimit të sugjeruar - komunat

	


	27. Buxheti total i projektit të sugjeruar në EUR (përfshirë bashkëfinancimin)
	

	28. Shuma e kërkuar nga MARDI në EUR
	

	29. Kontributi i vetë aplikantëve në buxhet në EUR
	

	30. Kontributi i palës së tretë në EUR (bashkëfinancim tjetër)
	


	31. Metodologjia e projektit (maksimumi 500 fjalë)

	

	32. Ju lutemi përshkruani qasjen tuaj ndaj (ri)integrimit të personave të riatdhesuar, refugjatëve dhe azil kërkuesëve?

	

	33. Ju lutem përshkruani qasjen tuaj për fuqizimin e aftësive të tyre për të pasur qasje më të lehtë në tregun e punës?

	

	34. Personat përgjegjës për zbatimin e projektit dhe kostor që lidhen drejtëpërsëdrejti me zbatimin e projketit lokal 

	a) Udhëheqësi/menaxheri i projektit (shkruani emrin dhe bashkëngjitni një CV)
	

	b) Numri i personave të punësuar të përfshirë në zbatimin e projektit (shkruani emrin dhe bashkëngjitni një CV)
	

	c) Eksperti/ët i jashtëm, bashkëpunëtori/ët që janë të përfshirë në projekt (shkruani emrin dhe fushat e ekspertizës)
	

	d) Ju lutemi paraqisni të paktën tre (3) projekte referencë, mundësisht në fushat e mëposhtme: (ri)integrim ekonomik, këshillim në karrierë, yhvillim të bizneseve
	

	e) Kosto to tjera të lidhura drejtëpërsëdrejti me zbatimin lokal të projektit 
	

	

	35. Përshkrim i shkurtër i përvojave, arritjeve dhe shkathtësive të organizatës.

	

	36. Si do të siguroni transferimin e njohurive dhe shkathtësive specifike lidhur me (ri)integrimin ekonomik të grupeve të synuara?

	

	III. VLERËSIMI dhe MONITORIMI I REZULTATEVE

	37. Përshkruani se si do të monitoroni dhe vlerësoni arritjen e rezultateve të projektit dhe ndikimin e tyre në përmbushjen e objektivave të thirrjes..

	

	IV. SUSTAINABILITY OF THE PROJECT

	38. Përshkruani planet tuaja që do të sigurojnë qëndrueshmërinë e projektit pas përfundimit të mbështetjes financiare.

	



_________________________________ 				_________________________________
Emri i menaxherit të projektit 					Emri i përfaqësuesit të autorizuar
(në organizatë - aplikanti) 					(në organizatë - aplikanti)

_________________________________ 				_________________________________
Nënshkrimi 							Nënshkrimi
_______________________, _______________.
Vendi				Data
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